
 
 
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2022. gada 10. jūnijā                             Nr. 23 
 
Sēde sasaukta likumā “Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 
kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 12 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA) (no plkst. 08.25), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja 
(S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Arnis Rozītis 
(LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Raivis 
Pauls (LZS). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki: Diāna Čūriška, Ilona Gotharde, Agris Grīnvalds, Everita Kāpa, 
Guntis Porietis, Anrijs Zēbergs. 

citi: p/a “Carnikavas komunālserviss” Administratīvās nodaļas vadītāja Elīna Klindžāne, 
tirdzniecības vietas “Kārklu iela 1” pārstāvji Renāte Sliede un Edgars Sliede. 

Sēdi protokolē: Sintija Tenisa.  

Sēde notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēla un 
skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 08.15. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu. 

2. Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 
26/2022 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”. 

                                                 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; Par!, JV – “Kustība “Par!””, Jaunā Vienotība; LZS – Latvijas zemnieku 
savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

3. Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 
42/2022 “Ielu tirdzniecības organizēšanas un saskaņošanas kārtība”. 

4. Par tirdzniecības vietu noteikšanu Ādažu novadā. 

5. Par grozījumiem 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 133 “Par nekustamā īpašuma “Muzeja 
iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu”. 

6. Par grozījumiem 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 134 “Par nekustamā īpašuma “Muzeja 
iela 7” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu”. 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” atsavināšanu. 

8. Par elektroenerģijas pieslēguma maksu publisku pasākumu laikā. 

9. Par piekrišanu zemes “Nameja iela 6” iegūšanai īpašumā. 

10. Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 
45/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā”. 

11. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” projektu. 

1.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu 

(Elīna Klindžāne) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 48/2022 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. 
gada 12. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” un sagatavot tos 
parakstīšanai. 

2.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 

26/2022 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” 
(Elīna Klindžāne) 

Dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022. gada 2. maija 
atzinumu Nr. 1-18/3216 (turpmāk – Atzinums) par pašvaldības 2022. gada 23. marta 
saistošajiem noteikumiem Nr. 26/2022 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtība” (turpmāk – Noteikumi). 

Izvērtējot Atzinumā minēto, konstatēts, ka ir precizējama Noteikumu redakcija: 

1) precizējams 3. punkts, norādot, ka  Noteikumi attiecas uz ciemu un pilsētas teritoriju 
Ādažu novadā, lai to nevarētu interpretēt kā plašāku tvērumu, nekā to paredz  Ministru 
kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”;  

2) pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 11.2. 
apakšpunktu, Noteikumi papildināmi ar 34. punktu, kas nosaka, ka Noteikumi Ādažu pilsētas 
teritorijā tiek piemēroti no 2022. gada 1. jūlija; 

3) precizējams 8. punkta un 9. punkta  regulējums attiecībā uz patēriņa aprēķinu; 

4) precizējams 12.5 apakšpunkts, norādot informāciju par darījuma summu; 



 3

5) precizējams 15.4. punkts, norādot situācijas, kad aģentūras un būvvaldes amatpersonas 
ir tiesīgas pieprasīt sistēmu īpašniekiem veikt sistēmu ārpuskārtas tehnisko apkopi, veikt 
sistēmas pārbūvi vai jaunas sistēmas izbūvi, kā arī veikt sistēmā uzkrāto notekūdeņu analīzes. 

Tādejādi, nepieciešams atcelt Noteikumus un izdot jaunus. Saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, ja dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 
norādītajam, tā publicē precizētos saistošos noteikumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, atklāti balsojot, ar 11 
balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atcelt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta saistošos noteikumus Nr. 
26/2022 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”. 

2. Pieņemt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošos noteikumus Nr. 
49/2022 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” 
(pielikumā). 

3. Lēmumu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniski nosūtīt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Plkst. 08.25 V.BULĀNS piedalās sēdē. 

3.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 

42/2022 “Ielu tirdzniecības organizēšanas un saskaņošanas kārtība” 
(Agris Grīnvalds) 

Dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022. gada 31. maija 
atzinumu Nr. 1-18/3964 (turpmāk – Atzinums) par pašvaldības 2022. gada 25. maija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 42/2022 “Ielu tirdzniecības organizēšanas un saskaņošanas 
kārtība” (turpmāk – Noteikumi). 

Izvērtējot Atzinumā minēto, konstatēts, ka ir precizējama Noteikumu redakcija: 

1) svītrojama norāde uz Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 
“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību” (turpmāk - MK noteikumi) 15.8., 19.7. un 26.9. apakšpunktu, jo tie 
nesatur pilnvarojumu pašvaldībai izdot saistošos noteikumus; 

2) svītrojams 15. punkts, jo pašvaldība lemjot par ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības 
organizēšanas atļaujas izsniegšanu, var ierobežot ar MK noteikumu 7. punktu noteiktās preču 
grupas, ko saskaņā ar normatīvajiem aktiem atļauts tirgot ikvienam, kā arī visas citas preču 
grupas, ko pašvaldība noteikusi saistošajos noteikumus. Šādā gadījumā pašvaldībai būtu 
nepieciešams norādīt visas pašvaldības ierīkotās tirdzniecības vietas un tajās realizējamās 
preču grupas vai kā citādi jānoteic tirdzniecības vietu un veidu un atbilstoši tam realizējamo 
preču grupu, jo noteikt pašvaldības amatpersonai šādas tiesības, nenosakot, pēc kādiem 
kritērijiem vai kādos gadījumos atļaujā norādītās preču grupas var atšķirties, nav atļauts. Līdz 
ar to Noteikumu 15. punkta redakcija rada nenoteiktības situāciju, kad pastāv risks uz dažāda 
satura atļauju izsniegšanu vienādos apstākļos, jo nav noteikti tie gadījumi, kad būtu atļautas 
vienas vai otras preču grupas atkarībā no pasākuma veida vai tirdzniecības vietas, kā arī 
netiek nodrošinātas tirdzniecības dalībnieku un tirdzniecības organizatoru tiesības savlaicīgi 
iepazīties ar informāciju; 

3) svītrojams 18.1. punkts, jo MK noteikumi neparedz pašvaldībai tiesības izvirzīt 
prasības personām, kuras reģistrē tirdzniecības vietas, vietas izskatam vai iekārtojumam, jo 
pilnvarojums aprobežojas ar pašvaldības tiesībām noteikt kārtību, kādā tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar pašvaldību tirdzniecības vietas 
iekārtošanu. Tomēr, ja pašvaldība nosaka vispārīgas prasības tirdzniecības vietu vizuālajam 



 4

izskatam, tad prasības jākonkretizē, lai tās būtu personām saprotamas un izpildāmas, proti, 
personai var nebūt zināms konkrētas pilsētvides apbūves zonas raksturs un mērogs, jo šādu 
prasību izpildi un uzraudzību nodrošina pašvaldības būvvalde, kurai vajadzētu izvērtēt 
piedāvātās tirdzniecības vietas atbilstību konkrētas apbūves zonas raksturam un mērogam; 

4) precizējams 34.6. apakšpunkts, kurā ietverta prasība iesniegt apliecinājumu par Valsts 
ieņēmumu dienestā reģistrētas nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces 
vai iekārtas tehniskās pases vai reģistrētu kvīšu esību, papildinot regulējumu ar norādi, ka 
šāds apliecinājums jāiesniedz, ja persona ir reģistrējusi savu saimniecisko darbību; 

5) precizējams 35.1. apakšpunkts, svītrojot vārdus “konkrētās apkaimes teritorijas zonas 
apbūves raksturam un mērogam atbilstošs dizaina risinājums”, jo persona, kura iekārto 
tirdzniecības vietu publiska pasākuma laikā, nezina un tai nav jāzina konkrētās apkaimes 
teritorijas zonas apbūves raksturs un mērogs; 

6) svītrojams 46.10. apakšpunkts, jo Noteikumi neregulē reklāmas vai reklāmas 
materiālu izvietošanu publiskās vietās; 

7) precizējams 46.14. apakšpunkts, jo, ja pašvaldība vēlas izvirzīt vispārīgas prasības 
tirdzniecības vietas vizuālajam izskatam, tad tos vajag formulēt vienkārši un saprotami, ka 
sabiedriskās ēdināšanas vietai (piemēram, terasei) jābūt vizuāli saskaņotai ar apkārtējo vidi un 
izvirzītā prasība netiek sarežģīta vai ierobežota ar papildu prasībām. 

Tādejādi, nepieciešams atcelt Noteikumus un izdot jaunus. Saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, ja dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 
norādītajam, tā publicē precizētos saistošos noteikumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, atklāti balsojot, ar 11 
balsīm “Par” (S.Brakovska (LRA), V.Bulāns (LRA), A.Deniņa (JKP), G.Kozlovska (LZS), 
R.Kubuliņš (LZP), J.Leja (S), K.Miķelsone (LRA), D.Mieriņa (LZS), G.Miglāns (LZS), 
A.Rozītis (LRA), M.Sprindžuks (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (K.Dāvidsone (LRA) 
atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atcelt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošos noteikumus 
Nr.42/2022 “Ielu tirdzniecības organizēšanas un saskaņošanas kārtība”.  

2. Pieņemt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošos noteikumus 
Nr.50/2022 “Ielu tirdzniecības organizēšanas un saskaņošanas kārtība” (pielikumā). 

3. Lēmumu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniski nosūtīt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4.§ 
Par tirdzniecības vietu noteikšanu Ādažu novadā 

(Agris Grīnvalds) 

M.SPRINDŽUKS, A.DENIŅA, D.MIERIŅA, A.GRĪNVALDS, E.KĀPA, R.SLIEDE, 
E.SLIEDE debatē un vienojas tirdzniecības vietu “Kārklu iela 1, Ādaži” iekļaut Ādažu 
novada administratīvajā teritorijā noteikto publiskas ielu tirdzniecības vietu sarakstā. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 268 “Par tirdzniecības vietu noteikšanu Ādažu novadā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 
Par grozījumiem 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 133 “Par nekustamā īpašuma 
“Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” 

(Ilona Gotharde) 



 5

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “Par” (S.Brakovska (LRA), V.Bulāns (LRA), K.Dāvidsone 
(LRA), A.Deniņa (JKP), G.Kozlovska (LZS), R.Kubuliņš (LZP), J.Leja (S), K.Miķelsone 
(LRA), G.Miglāns (LZS), A.Rozītis (LRA), M.Sprindžuks (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – 
nav, (D.Mieriņa (LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 269 “Par grozījumiem 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 133 “Par 
nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles 
rīkošanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 
Par grozījumiem 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 134 “Par nekustamā īpašuma 
“Muzeja iela 7” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 270 “Par grozījumiem 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 134 “Par 
nekustamā īpašuma “Muzeja iela 7” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles 
rīkošanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” atsavināšanu 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 271 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” 
atsavināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 
Par elektroenerģijas pieslēguma maksu publisku pasākumu laikā 

(Anrijs Zēbergs) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 272 “Par elektroenerģijas pieslēguma maksu publisku pasākumu 
laikā” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 
Par piekrišanu zemes “Nameja iela 6” iegūšanai īpašumā 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par” (S.Brakovska (LRA), V.Bulāns (LRA), K.Dāvidsone 
(LRA), J.Leja (S), K.Miķelsone (LRA), G.Kozlovska (LZS), A.Rozītis (LRA), M.Sprindžuks 
(LRA)), “Pret” – 1 (R.Kubuliņš (LZP)), “Atturas” – 3, (A.Deniņa (JKP), D.Mieriņa (LZS), 
G.Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 273 “Par piekrišanu zemes “Nameja iela 6” iegūšanai īpašumā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošajiem noteikumiem  Nr. 
45/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā” 
(Elīna Klindžāne) 

Dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022. gada 1. jūnija 
atzinumu Nr. 1-18/4040 (turpmāk – Atzinums) par pašvaldības 2022. gada 25. maija 



 6

saistošajiem noteikumiem Nr. 45/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā” (turpmāk – Noteikumi). 

Izvērtējot Atzinumā minēto, konstatēts, ka ir precizējama Noteikumu redakcija: 

1) precizējams 3. un 24. punkts, paredzot Noteikumos tikai Ministru kabineta 2012. gada 
2. maija noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” paredzētos gadījumus;  

2) svītrojams Noteikumu 2., 12. un 27. punkts, jo dublē augstāka normatīvā akta tiesību 
normās ietverto normatīvo regulējumu. 

Tādejādi, nepieciešams atcelt Noteikumus un izdot jaunus. Saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, ja dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 
norādītajam, tā publicē precizētos saistošos noteikumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, atklāti balsojot, ar 12 
balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atcelt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošos noteikumus 
Nr.45/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā”. 

2. Pieņemt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošos noteikumus 
Nr.51/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā” (pielikumā). 

3. Lēmumu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniski nosūtīt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

11.§ 
Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” projektu 

(Ilona Gotharde) 

I.GOTHARDE informē par 3. pielikumu, kurā attēlots Ādažu novada karogs, ko saskaņā ar 
aptaujas rezultātiem izvēlējās novada iedzīvotāji. Aptaujā saņemti 567 balsojumi, no kuriem 
63,8 procenti priekšroku deva 3. pielikumā attēlotajam karogam. 

Deputāti debatē par  karogu, iedzīvotāju aptauju un rezultātiem, kā arī nepieciešamību 
respektēt iedzīvotāju viedokli un akceptēt 3. pielikumā attēloto karogu. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (K.Dāvidsone (LRA), A.Deniņa (JKP), G.Kozlovska 
(LZS), J.Leja (S), G.Miglāns (LZS), K.Miķelsone (LRA), S.Brakovska (LRA)), “Pret” – 2 
(R.Kubuliņš (LZP), V.Bulāns (LRA)), “Atturas” – 3 (D.Mieriņa (LZS), A.Rozītis (LRA), 
M.Sprindžuks (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 52/2022 “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” 
un sagatavot tos parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 08.56. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Sintija Tenisa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


